

## Verbesserungen.

Seite	5	Zeile	8	von oben	lies: Was muß	statt	Was muß.
—	6	—	2	—	—	—	Verbindungen st. Verbindungen.
—	10	—	16	—	—	—	Verhältnissen st. Verhältnisse.
—	15	—	7	—	—	—	das st. der.
—	35	—	11	von unten	lies: Unter	—	Säure st. — Säure.
—	56	—	17	—	—	—	Kali st. Kalk.
—	64	—	7	—	zu	ist	wegzustreichen.
—	67	—	9	—	lies: bis	st. so	daß.
—	80	—	13	—	—	—	längere st. kürzere.
—	81	—	11	—	nach	sich	sehe früher.
—	97	—	3	von oben	lies: 1,050	st. 1,067.	
—	—	—	15	v. unten	—	erst	st. kurz.
—	100	—	8	—	ist einzuschalten:	Soll	und erblüthenwasser (Aqua sambuci).
—	102	—	6	v. oben	—	die in	st. in.
—	111	—	1	—	—	eine	st. elae.
—	113	—	6	v. unten	—	gleiche	Theile Weingeist.
—	115	—	18	v. oben	—	Aschenbade	st. Sandbade.
—	121	—	2	—	—	begonnen	st. beginnt.
—	138	—	20	—	—	die Reaction	ist aber zuerst st. aber ist die Reaction zuerst.
—	148	—	1	—	—	entgangene	st. gangene.
—	152	—	4	—	nach	welche	kömmt ,
—	165	—	7	—	lies: auch	st. auf.	
—	170	—	16	v. unten	nach	salpetrige	kömmt ,
—	171	—	2	—	nach	erhält	ist — einzuschalten.
—	172	—	16	v. oben	ist ;	wegzustreichen.	
—	176	—	4 u. 5	v. unten	lies: Produkte	st. Bestandtheile.	
—	182	—	5	v. oben	nach	Umrühren	kömmt ,
—	183	—	16	v. oben	lies: Zerlegung	st. Erhitzung.	
—	186	—	1	v. unten	—	auf ein Atom, des Salzes	2 Verhältnisse.
—	215	—	8	v. oben	—	Sorgfalt	st. Sorgfalt.
—	234	—	7	v. unten	nach	Retortenhals	kömmt ,
—	236	—	2	v. oben	lies: gehörige	st. vorige.	
—	243	—	13	v. unten	—	ersteren	st. ersterem.
—	261	—	8	—	—	nach Eisenorydul	sehe: eine beliebige Quantität.
—	286	—	18	v. oben	—	Wismuthniederschlag	st. Wismuth-oryd.



Seite 310 Zeile 10 v. unten lies: gemacht st. macht, dann 3. 13 ge-  
mengt st. mengt.

- 337 — 2 — — die so und st. die.  
— 346 — 6 — — letztere st. solche.  
— 350 — 16 v. oben nach gewöhnlich sehe auch.  
— 363 — 2 — lies: darstellen st. darstellten.  
— 379 — 6 v. unten nach sammelt sehe den.  
— 392 — 17 v. oben lies: als st. als.  
— 422 — 8 v. unten — mengt st. menge.  
— 423 — 9 — — tamahaca st. tacamachaca.  
— 471 — 4 v. oben lies: guajaci st. quajaci.  
— 472 — 12 — — concentrirte st. concentrirter.  
— 476 — 6 v. unten nach Zuthaten lies: muß mit Sorgfalt  
vorgenommen, endlich die Species nicht in zu großer zc.  
— 482 — 15 v. oben lies: sitzen st. sitzt, u. statt hat lies haben.  
— 483 — 4 v. unten — gereinigte st. gereinigten.  
— 487 — 18 v. oben nach Fluidum sehe dann.





